Код

 Форма по ОКУД 0251151

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28»

(МАОУ «СОШ № 28»)

по ОКПО 51773850

(наименование организации)

ПРИКАЗ
Дата документа  Номер документа

13.09.2023  388-АХВ

Северодвинск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

 В соответствии с положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом МАОУ СОШ № 28 от 25.09.2014 № 284, распоряжением Управления

образования Администрации Северодвинска от 21.06.2023 № 408 «Об организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные

Управлением образования Администрации Северодвинска (приложение № 1).

 2. Создать организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в следующем составе:

 - Лабзина О.В., заместитель директора по УР, председатель организационного комитета;

            - Фомина Ю.В., учитель начальных классов;

 - Белянова О.В., учитель информатики;

 - Локтионова С.Н., заместитель директора по УВР;

 - Суханова О.А., учитель английского языка;

 - Некрасова Ж.В., учитель русского языка и литературы;

 - Назаров А.А., учитель технологии.

 3. Организационному комитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

 3.1. обеспечить реализацию права обучающихся МАОУ СОШ № 28 на участие в

олимпиадном движении;

 3.2. утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады, разработанные

предметно-методическими комиссиями муниципального этапа олимпиады с учетом методических

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады;

 3.3. представить на утверждение в срок до 31.10.2023 список победителей и призеров

школьного этапа олимпиады;

 3.4. представить в оргкомитет муниципального этапа олимпиады в сроки, установленные

последним, отчеты о проведении школьного этапа олимпиады по общеобразовательным

предметам (Приложение № 2).

 4. Создать жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в

следующем составе:

№

п/п

Общеобразовательный

предмет

Фамилия,

инициалы

работника

Должность работника Примечание

1. химия Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Козак Л.А. учитель химии член жюри

Торопова М.А. учитель биологии член жюри

2. право Некрасова Ж.В. учитель русского языка

и литературы

председатель жюри

Калинина А.А. учитель истории член жюри

Поплавский Д.Г. учитель истории член жюри

3. экология Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Торопова М.А. учитель биологии член жюри

Илатовская Е.А. учитель географии член жюри

4. информатика Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Трунова И.Л. учитель математики член жюри

Деревлева И.В. учитель информатики член жюри

5. английский язык,

немецкий язык

Суханова О.А. учитель иностранного

языка

председатель жюри

Афанасьева О.С. учитель иностранного

языка

член жюри

Петухова А.А. учитель иностранного

языка

член жюри

6. география Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Торопова М.А. учитель биологии член жюри

Илатовская Е.А. учитель географии член жюри

7. физика

астрономия

Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Шестакова Т.А. учитель физики член жюри

Трунова И.Л. учитель математики член жюри

8. обществознание Некрасова Ж.В. учитель русского языка

и литературы

председатель жюри

Поплавский Д.Г. учитель истории член жюри

Калиниа А.А. учитель истории член жюри

9. история России Некрасова Ж.В. учитель русского языка

и литературы

председатель жюри

Калиниа А.А. учитель истории член жюри

Поплавский Д.Г. учитель истории член жюри

10. математика Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Суковатова И.Н. учитель математики член жюри

Чижикова М.Н. учитель математики член жюри

11. русский язык и

литература

Некрасова Ж.В. учитель русского языка

и литературы

председатель жюри

Сыропоршнева

И.А.

учитель русского языка

и литературы

член жюри

Коломыцева Е.А. учитель русского языка

и литературы

член жюри

12. ОБЖ Назаров А.А. учитель технологии председатель жюри

Кузнецов В.А. преподаватель-

организатор ОБЖ

член жюри

Чекалов С.Н. учитель физической

культуры

член жюри

14. технология Назаров А.А. учитель технологии председатель жюри

Губинская Г.И. учитель технологии член жюри

Никифорова Н.П. учитель ИЗО член жюри

15. физическая культура Назаров А.А. учитель технологии председатель жюри

Чекалов С.Н. учитель физической

культуры

член жюри

Аникеева А.Ф. учитель физической

культуры

член жюри

16. экономика Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Илатовская Е.А. учитель географии член жюри

Калинина А.А. учитель истории член жюри

17. биология Белянова О.В. учитель информатики председатель жюри

Торопова М.А. учитель биологии член жюри

Илатовская Е.А. учитель географии член жюри

18. МХК (Искусство) Некрасова Ж.В. учитель русского языка

и литературы

председатель жюри

Никифорова Н.П. Учитель начальных

классов

член жюри

Лабзина О.В. учитель русского языка

и литературы

член жюри

19. Математика 4 класс Иванова Т.Б. Учитель начальных

классов

председатель жюри

Пестерева К.Д. член жюри

Фахурдинова В.В. член жюри

20. Русский язык 4 класс Иванова Т.Б. Учитель начальных

классов

председатель жюри

Коршунова А.В. член жюри

Фахурдинова В.В. член жюри

21. Окружающий мир 4

класс

Иванова Т.Б. Учитель начальных

классов

председатель жюри

Пестерева К.Д. член жюри

Фахурдинова В.В. член жюри

22. Литературное чтение 4

класс

Иванова Т.Б. Учитель начальных

классов

председатель жюри

Коршунова А.В. член жюри

Фахурдинова В.В. член жюри

 5. Жюри:

5.1. осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного

этапа олимпиады;

 5.2. оценить выполнение олимпиадных заданий не позднее двух дней со дня проведения

олимпиады по общеобразовательному предмету;

 5.3. представить в оргкомитете школьного этапа олимпиады не позднее двух дней со дня

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету итоговую таблицу результатов

участников школьного этапа олимпиады и рейтинг победителей и призеров в формате Excel,

альбомный лист (Приложение 2);

 5.4. рассмотреть (в случае необходимости) совместно с оргкомитетом школьного этапа

олимпиады апелляции участников;

 5.5. представить в оргкомитет школьного этапа олимпиады не позднее двух дней со дня

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету аналитический отчет о результатах

проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету;

5.6. несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения

школьного этапа олимпиады.

Руководитель организации  и. о. директора    Н. В. Лебедева
  (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен   «  »  20  г.
  (личная подпись)

Экз. № 1 – в дело № 01-12/01

Экз. № 2 – Лабзиной О.В.

Экз. № 3 – Локтионовой С.Н.

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 28

от 13.09.2023 № 388-АХВ

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Дата проведения Предмет

Классы

участников

Место проведения

25.09.2023

(понедельник)

история 5-11 311 кабинет

26.09.2023 (вторник) физика 7-11 платформа «Сириус.

Курсы»

27.09.2023 (среда) русский язык 4-11 324 кабинет, 225 кабинет

28.09.2023 (четверг) физическая культура 5-11 225 кабинет

29.09.2023 (пятница) немецкий язык 5-11 211 кабинет

02.10.2023

(понедельник)

искусство (МХК) 5-11 311 кабинет

03.10.2023 (вторник) химия 7-11 платформа «Сириус.

Курсы»

Литературное

чтение

4  324 кабинет

04.10.2023 (среда) английский язык 5-11 225 кабинет

05.10.2023 (четверг) астрономия 5-11 платформа «Сириус.

Курсы»

06.10.2023 (пятница)  экономика 8-11 211 кабинет

09.10.2023

(понедельник)

обществознание 6-11 311 кабинет

10.10.2023 (вторник) биология 5-11 платформа «Сириус.

Курсы»

Окружающий мир 4  324 кабинет

11.10.2023 (среда) литература 5-11 225 кабинет

12.10.2023 (четверг) география 5-11 316 кабинет

13.10.2023 (пятница) технология 5-8 211 кабинет

16.10.2023

(понедельник)

право 8-11 311 кабинет

17.10.2023 (вторник) математика 4-6 платформа «Сириус.

Курсы»

18.10.2023 (среда) математика 7-11 платформа «Сириус.

Курсы»

19.10.2023 (четверг) экология 7-11 225 кабинет

20.10.2023 (пятница) ОБЖ 8-11 211 кабинет

24.10.2023 (вторник) информатика 5-11 платформа «Сириус.

Курсы»

04-08 декабря 2023 английский язык 4 324 кабинет

Приложение № 2

к приказу МАОУ СОШ № 28

от 13.09.2023 № 388-АХВ

О Т Ч Е Т

о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

МАОУ СОШ

Предмет _______________________________________

Дата проведения ________________________________

Данные
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10

класс

11

класс

Общее количество участников

Из них:

победителей

призеров

   Рейтинг победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№ класс Предмет ФИО ученика количест

во

баллов

Наименование

ОО

ФИО учителя

Председатель оргкомитета школы (ФИО):

		2024-03-25T11:12:45+0300
	Лебедева Наталья Владимировна